



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2022 г. № 734

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа 2019 г. № 1114

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа 2019 г. № 1114 "О проведении эксперимента по переводу информационных систем и информационных ресурсов федеральных органов исполнительной власти, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и государственных внебюджетных фондов в государственную единую облачную платформу, а также по обеспечению федеральных органов исполнительной власти и государственных внебюджетных фондов автоматизированными рабочими местами и программным обеспечением" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 35, ст. 4979; 2020, № 37, ст. 5717; 2021, № 15, ст. 2588; № 43, ст. 7287).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 21 апреля 2022 г. № 734

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 28 августа 2019 г. № 1114

1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слова "Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и государственных внебюджетных фондов" заменить словами "Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, государственных внебюджетных фондов и публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства".

2. В Положении о проведении эксперимента по переводу информационных систем и информационных ресурсов федеральных органов исполнительной власти, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и государственных внебюджетных фондов в государственную единую облачную платформу, а также по обеспечению федеральных органов исполнительной власти и государственных внебюджетных фондов автоматизированными рабочими местами и программным обеспечением, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и государственных внебюджетных фондов" заменить словами "Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, государственных внебюджетных фондов и публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства";

б) в пункте 2:

в абзаце втором слова "и государственным внебюджетным фондам" заменить словами ", государственным внебюджетным фондам и публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства";

в абзаце пятом слова "или государственный внебюджетный фонд" заменить словами ", государственный внебюджетный фонд или публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства";

в) в подпункте "б" пункта 3 слова "а также Центральная избирательная комиссия Российской Федерации (на добровольной основе)" заменить словами "а также на добровольной основе Центральная избирательная комиссия Российской Федерации и публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства";

г) в пункте 8 слова "Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и государственных внебюджетных фондов" заменить словами "Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, государственных внебюджетных фондов и публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства".
